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Výbor finanční Zastupitelstva Libereckého kraje

Zpráva o činnosti Výboru finančního Zastupitelstva Libereckého kraje 
za rok 2014
V souladu s ustanovením „Jednacího řádu výborů Zastupitelstva Libereckého kraje“ předkládá předseda Výboru finančního Zastupitelstva Libereckého kraje zprávu o jeho činnosti za rok 2014.

Výbor finanční Zastupitelstva Libereckého kraje (dále jen výbor) byl zřízen v souladu s ustanoveními § 35 odst. 2 písm. p), § 76 a § 78 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje (dále jen „ZK“) č. 23/IV/12/ZK dne 27. 11. 2012 s celkovým počtem členů 15. Výbor se sešel na svém 1. zasedání 23. ledna 2013 a v průběhu roku 2013 se uskutečnilo 11. zasedání členů výboru. Zpráva o činnosti výboru za rok 2013 byla předsedou výboru předložena a ZK projednána na jeho 5. zasedání dne 3. 6. 2014.   

K 1. 1. 2014 byl výbor v počtu 15 členů plně obsazen a v průběhu roku jednal ve složení:  


Mgr. Vladimír Richter (ODS), předseda výboru

RSDr. Sylva Moravcová (ČSSD), místopředsedkyně výboru

Ing. Petr Beitl (ODS), člen výboru

Ing. Stanislava Silná (SLK), členka výboru

Mgr. Bc. Kateřina Malá (SLK), členka výboru

RNDr. Michal Hron (SLK), člen výboru

Jan Sviták (SLK), člen výboru

PhDr. Jaromír Baxa (ZpLK), člen výboru – rezignace 05/14

Ing. Jakub Macek (ZpLK), člen výboru – zvolen 05/2014

Josef Pilnáček (ZpLK), člen výboru – rezignace 09/2014

Kamila Lubasová (ZpLK), členka výboru – zvolena 11/2014 

Jan Korytář (ZpLK), člen výboru

František Chot (KSČM), člen výboru

Ing. Hana Vidnerová (KSČM), členka výboru

Ing. Helena Šafaříková (KSČM), členka výboru

Martin Tobiška (ČSSD), člen výboru

Bc. Petr Vyhnal, člen výboru 
V roce 2014 se uskutečnilo 11 zasedání výboru a všechna jednání výboru byla vždy usnášeníschopná. Za rok 2014 přijal VF ZK celkem 363 usnesení tj. o 46 usnesení více než v roce 2013. Věcný obsah přijatých usnesení se týkal navrhovaných majetkoprávních operací kraje, změn rozpočtu kraje, parametrů podmínek a vyhlašování výzev krajských dotačních programů, žádostí o úpravu smluvních podmínek poskytovaných dotací a žádostí o prominutí odvodů z porušení rozpočtové kázně. Celkový počet projednávaných zpráv výborem v průběhu roku 2014 činil 416.  
Časový harmonogram uskutečněných zasedání výboru v roce 2014:
	1. pololetí
	datum
	2. pololetí
	datum

	1.
	23. ledna 
	7.
	  21. srpna 

	2.
	20. února 
	8.
	18. září 

	3.
	20. března 
	9.
	 16. října 

	4.
	17. dubna  
	10.
	20. listopadu 

	5.
	29. května 
	11.
	11. prosince 

	6.
	19. června  
	
	


Přehled účasti členů výboru na zasedáních výboru v 1. pololetí 2014:

	titl.
	jméno
	příjmení
	n.p.s
	23.01.
	20.02.
	20.03.
	17.04.
	29.05.
	19.06.
	účast v %

	Mgr.
	Vladimír
	Richter
	ODS
	O
	P
	O
	O
	P
	P
	50,0

	Ing.
	Petr
	Beitl
	ODS
	O
	P
	P
	P
	P
	P
	83,3

	Ing.
	Stanislava
	Silná
	SLK
	O
	P
	O
	O
	P
	P
	50,3

	Mgr.Bc.
	Kateřina
	Malá
	SLK
	P
	P
	P
	P
	P
	P
	100,0

	RNDr.
	Michal 
	Hron
	SLK
	P
	P
	P
	P
	P
	P
	100,0

	
	Jan
	Sviták
	SLK
	O
	P
	P
	O
	P
	O
	50,0

	PhDr.
	Jaromír
	Baxa
	ZpLK
	O
	O
	P
	O
	P
	X
	40,0

	
	Jan
	Korytář
	ZpLK
	P
	P
	O
	P
	P
	P
	83,3

	
	Josef 
	Pilnáček
	ZpLK
	O
	P
	P
	O
	P
	P
	66,7

	Ing.
	Jakub
	Macek
	ZpLK
	x
	x
	x
	x
	x
	P
	n

	RSDr.
	Sylva 
	Moravcová
	ČSSD
	P
	P
	P
	P
	P
	P
	100,0

	
	Martin 
	Tobiška
	ČSSD
	P
	O
	P
	O
	O
	O
	33,7

	
	František
	Chot
	KSČM
	P
	P
	P
	P
	P
	P
	100,0

	Ing.
	Hana
	Vidnerová
	KSČM
	P
	P
	P
	P
	O
	O
	66,7

	Ing.
	Helena 
	Šafaříková
	KSČM
	P
	P
	P
	P
	P
	P
	100,0

	Bc. 
	Petr
	Vyhnal
	NEZ.
	P
	P
	P
	P
	O
	P
	83,3

	celkem členů výboru
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	průměr

	z toho
	P přítomni
	9
	13
	12
	9
	12
	12
	11,2

	
	O omluveni
	6
	2
	3
	6
	3
	3
	3,8

	
	x nebyl členem FV
	
	
	
	
	
	
	-


Přehled účasti členů výboru na zasedáních výboru ve 2. pololetí 2014:

	titl.
	jméno
	příjmení
	n.p.s
	21.08.
	18.09.
	16.10.
	20.11.
	11.12.
	účast v %

	Mgr.
	Vladimír
	Richter
	ODS
	O
	P
	P
	P
	P
	80,0

	Ing.
	Petr
	Beitl
	ODS
	P
	P
	P
	P
	O
	80,0

	Ing.
	Stanislava
	Silná
	SLK
	P
	P
	P
	P
	P
	100,0

	Mgr.Bc.
	Kateřina
	Malá
	SLK
	P
	P
	P
	P
	O
	80,0

	RNDr.
	Michal 
	Hron
	SLK
	P
	O
	P
	P
	P
	100,0

	
	Jan
	Sviták
	SLK
	P
	P
	O
	P
	P
	80,0

	
	Jan
	Korytář
	ZpLK
	P
	O
	P
	O
	P
	60,0

	
	Josef 
	Pilnáček
	ZpLK
	O
	O
	x
	x
	x
	n

	Ing.
	Jakub
	Macek
	ZpLK
	P
	P
	P
	P
	P
	100,0

	
	Kamila
	Lubasová
	ZpLK
	x
	x
	x
	x
	P
	n

	RSDr.
	Sylva 
	Moravcová
	ČSSD
	P
	P
	P
	P
	P
	100,0

	
	Martin 
	Tobiška
	ČSSD
	O
	O
	O
	O
	O
	n

	
	František
	Chot
	KSČM
	P
	P
	P
	P
	P
	100,0

	Ing.
	Hana
	Vidnerová
	KSČM
	P
	P
	P
	P
	P
	100,0

	Ing.
	Helena 
	Šafaříková
	KSČM
	P
	P
	P
	P
	P
	100,0

	Bc. 
	Petr
	Vyhnal
	NEZ.
	P
	O
	P
	P
	P
	80,0

	celkem členů výboru
	15
	15
	14
	14
	15
	průměr

	z toho
	P přítomni
	12
	10
	11
	12
	12
	11,4

	
	O omluveni
	3
	5
	3
	2
	3
	3,2

	
	x nebyl členem FV
	
	
	
	
	
	-


Přehled účasti členů výboru na zasedáních VF ZLK za rok 2014
	titl.
	jméno
	příjmení
	n.p.s
	schůzí
	P
	O
	účast v %

	Mgr.
	Vladimír
	Richter
	ODS
	11
	7
	4
	63,6

	Ing.
	Petr
	Beitl
	ODS
	11
	9
	2
	81,8

	Ing.
	Stanislava
	Silná
	SLK
	11
	8
	3
	72,7

	Mgr.Bc.
	Kateřina
	Malá
	SLK
	11
	10
	1
	90,9

	RNDr.
	Michal 
	Hron
	SLK
	11
	10
	1
	90,9

	
	Jan
	Sviták
	SLK
	11
	7
	4
	63,6

	PhDr.
	Jaromír
	Baxa
	ZpLK
	5
	2
	3
	40,0

	
	Jan
	Korytář
	ZpLK
	11
	8
	3
	72,7

	
	Josef 
	Pilnáček
	ZpLK
	6
	3
	3
	50,09

	Ing.
	Jakub
	Macek
	ZpLK
	6
	6
	0
	100.0

	
	Kamila
	Lubasová
	ZpLK
	1
	1
	0
	100,0

	RSDr.
	Sylva 
	Moravcová
	ČSSD
	11
	11
	0
	100,0

	
	Martin 
	Tobiška
	ČSSD
	11
	2
	9
	18,2

	
	František
	Chot
	KSČM
	11
	11
	0
	100,0

	Ing.
	Hana
	Vidnerová
	KSČM
	11
	9
	2
	81,8

	Ing.
	Helena 
	Šafaříková
	KSČM
	11
	11
	0
	100,0

	Bc. 
	Petr
	Vyhnal
	NEZ.
	11
	9
	2
	81,8


Jednání výboru jsou přístupná veřejnosti, pozvánky na jednotlivá zasedání výboru jsou zveřejňovány vždy nejpozději 14 dnů před termínem jednání na webových stránkách Libereckého kraje, členům výboru jsou pozvánky zasílány v elektronické podobě nejpozději 7 dní před jednáním výboru. Zasedání výboru se pravidelně zúčastňovali pozvaní zástupci samosprávy a zaměstnanci kraje, zařazení do krajského úřadu, dle věcného obsahu předkládaných materiálů a zpráv a jimi přizvaní hosté. 

Přehled účasti členů výboru a dalších osob na jednáních výboru v roce 2014
	zasedání
	datum
	členové
	hosté

	1.
	23. ledna 
	9
	9

	2.
	20. února 
	13
	11

	3.
	20. března 
	12
	9

	4.
	17. dubna 
	9
	12

	5.
	29. května 
	12
	9

	6.
	19. června 
	12
	12

	7.
	21. srpna 
	12
	17

	8.
	18. září
	10
	10

	9.
	16. října
	11
	10

	10.
	20. listopadu 
	12
	12

	11.
	11. prosince 
	12
	9

	2014
	průměr na jednání
	11,3
	10,9


Program na jednání výboru a materiály předkládané k projednání byly zasílány členům výboru nejpozději 7 dnů před termínem jednání výboru v elektronické podobě prostřednictvím e-mailu. Stálým bodem programu jednání výboru byla kontrola plnění usnesení přijatých výborem na předchozích zasedáních. Zápisy z jednání výboru byly po odsouhlasení a podpisu předsedou výboru zveřejňovány na webových stránkách LK společně s výpisy přijatých usnesení výborem. Originály zápasů a výpisů z usnesení jsou archivovány na organizačním oddělení odboru kancelář hejtmana KÚ LK. 
Výbor finanční Zastupitelstva Libereckého kraje v průběhu roku 2014 na svých zasedáních projednával především písemné materiály předkládané jednotlivými resorty kraje k projednání a schválení zastupitelstvu. Obsahově byly projednávané materiály zaměřeny na:

a) majetkoprávní operace kraje tj. koupě a prodej nemovitého majetku kraje, darovaní nebo bezúplatného nabytí nemovitého majetku kraje, výpůjčky, směny příp. převody nemovitého majetku kraje včetně případů týkajících se vzdání se překupního práva k nemovitému majetku nebo revokací již přijatých usnesení v oblasti majetkoprávních operací,       

b) záležitosti týkající se rozpočtu a rozpočtového hospodaření kraje tj. rozpis, změny a úpravy schváleného rozpočtu kraje, návrhů rozpočtových výhledů kraje, poskytování dotací a příspěvků z rozpočtu kraje, řešení dopadů porušení rozpočtové kázně, aktuálního plnění rozpočtu kraje a dalších systémových opatření v rozpočtu kraje v průběhu daného rozpočtového období,

c) ostatní materiály zejména organizačně technického charakteru, týkající se chodu zastupitelstva, výboru příp. krajského úřadu a provozně organizačních záležitostí. 

Četnost projednávaných materiálů dle výše uvedených okruhů výborem v roce 2014

	1. pololetí
	datum
	počet a)
	počet b)
	počet c)
	celkem

	1.
	23. ledna 
	4
	18
	3
	25

	2.
	20. února 
	5
	19
	2
	26

	3.
	20. března 
	3
	28
	1
	32

	4.
	17. dubna 
	6
	30
	4
	40

	5.
	29. května 
	5
	33
	2
	40

	6.
	19. června 
	2
	35
	2
	39

	2. pololetí
	datum
	počet a)
	počet b)
	počet c)
	Počet

	7.
	21. srpna 
	14
	40
	5
	59

	8.
	18. září 
	5
	24
	3
	32

	9.
	16. října 
	5
	36
	2
	43

	10.
	20. listopadu 
	6
	34
	2
	42

	11.
	11. prosince 
	8
	26
	4
	38

	2014
	celkem
	63
	323
	30
	416


Přijatá usnesení, stanoviska a připomínky výboru včetně výborem přijatých návrhů na případnou změnu navrhovaných usnesení zastupitelstvu ke schválení byla vždy přednesena předsedou výboru nebo jím pověřeném členem výboru, členem zastupitelstva kraje, na zasedání zastupitelstva kraje. Výbor vždy neprodleně reagoval na připomínky kontrolního výboru ZK, týkající se činnosti výboru.      

Zasedání výboru v roce 2014 byla vždy řádná (nebylo nutné svolat zasedání mimořádné), uskutečněná v termínech a čase dle schváleného věcného a časového harmonogramu jednání výboru, sestaveného v návaznosti na časový plán jednání zastupitelstva na příslušné pololetí roku 2014.   

Zpracoval:  Ing. Ilja Štěpánek 

        tajemník Výboru finančního Zastupitelstva Libereckého kraje

Schválil:      Mgr. Vladimír Richter.


         předseda Výboru finančního Zastupitelstva Libereckého kraje

Projednáno a schváleno výborem finančním dne 19. 2. 2015 usnesení č. 50/15/FV.
